
odbor sociálních věcí
pracoviště Štursova 1, 779 11 Olomouc

Váš dopis zn.:

Ze dne: 22.3.2016

Naše č.j.: SMOL/065405/2016/OSV/Pec

Vyřizuje: JUDr. Hynek Pečinka

Telefon: 585 562 451

E-mail: hynek.pecinka@olomouc.eu

Počet příloh:

Datum: 1.4.2016

Poskytnutí informací na Vaši žádost

Vážený pane,

dne 22. 3. 2016 jste Magistrátu města Olomouce, odboru sociálních věcí adresoval žádost 
o poskytnutí informací podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějším předpisů. Vaší žádosti se zdejší správní orgán 
rozhodl vyhovět a poskytuje následující informace:

Ad 1. Vaší žádosti: Správní orgán si není vědom, že by takový obecně závazný právní 
předpis existoval.

Ad 2. Vaší žádosti: Správní orgán si není vědom, že by takový obecně závazný právní 
předpis existoval.

Ad 3. Vaší žádosti: Pokud jste zkratkou OSPOD myslel Magistrát města Olomouce, ten je 
jako jeden z orgánů sociálně-právní ochrany dětí při výkonu své pravomoci správním 
orgánem ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a je povinen postupovat mj. dle tohoto zákona.

Ad 4. Vaší žádosti: Správní orgán si není vědom, že by takový obecně závazný právní 
předpis existoval.

Správní orgán dále konstatuje, že je dle jeho názoru sporné, zda se v případě dotazů sub 1, 
2 a 4 jedná o žádost o poskytnutí informace tak, jak ji upravuje zákon o svobodném přístupu 
k informacím. Dle § 2 odst. 1 se žádost může týkat pouze takových informací, které se 
vztahují k působnosti povinného subjektu. Jelikož se dotazy působnosti správního orgánu, 
byť velmi okrajově, dotýkají, byly Vám informace v tomto případě poskytnuty.

S pozdravem

Mgr. Bc. Michal Majer

vedoucí odboru sociálních věcí


	Poskytnutí informací na Vaši žádost



